3.3.90.00.00.00 Aplicações Diretas 71.032,70 

Fonte: 26210000602 Transferências do Fundo Estadual de Saúde - 
Assistência Farmacêutica 

Art. 2º Para atender os créditos citados no artigo anterior será utilizado os seguintes 

recursos: 

I – R$ 156.634,63 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e 

sessenta e três centavos), oriundos do superávit financeiro apurado no exercício de 

2022, na respectiva fonte de recurso, conforme preceitua o Inciso I, do § 1°, do Art. 43 

da Lei Federal 4.320/1964. Fonte de recurso: 2.621.0000000 – Transferências do 

Fundo Estadual de Saúde - Acs, Ace, Odonto., Vig., Outros. 

II – R$ 220.188,55 (duzentos e vinte mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e 

cinco centavos), oriundos do superávit financeiro apurado no exercício de 2022, na 

respectiva fonte de recurso, conforme preceitua o Inciso I, do § 1°, do Art. 43 da Lei 

Federal 4.320/1964. Fonte de recurso: 2.621.0000600– Transferências do Fundo 

Estadual de Saúde - Atenção Primária (Psf). 

III – R$ 71.032,70 (setenta e um mil, trinta e dois reais e setenta centavos), oriundos 

do superávit financeiro apurado no exercício de 2022, na respectiva fonte de recurso, 

conforme preceitua o Inciso I, do § 1°, do Art. 43 da Lei Federal 4.320/1964. Fonte de 

recurso: 2.621.0000602– Transferências do Fundo Estadual de Saúde - Assistência 

Farmacêutica. 

IV– R$ 336.669,12 (trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e 

doze centavos), oriundos do superávit financeiro apurado no exercício de 2022, na 

respectiva fonte de recurso, conforme preceitua o Inciso I, do § 1°, do Art. 43 da Lei 

Federal 4.320/1964. Fonte de recurso: 2. 621.0000604 – Transferências do Fundo